EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP - CNPJ 28.413.698/0001-96 São Mateus (ES), quinta-feira, 20 de outubro de 2022

tconline.com.brTC Online

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.105/2022
INSTITUI O “DIA DE DOAR”
NO CALENDÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
O Prefeito Municipal de São Ma-
teus, Estado do Espírito Santo.
FAÇO SABER que a Câmara Muni-
cipal de São Mateus aprovou e eu
sanciono a seguinte:

LEI:
Art. 1º. Fica incluído no Calen-
dário Oficial do Município de São
Mateus o “Dia de Doar”, a ser co-

memorado anualmente.
Parágrafo Único. O Dia de Doar
será comemorado na primeira
terça-feira após o Dia Nacional de
Ação de Graças, de acordo com a
Lei Federal nº 5.110/1966.
Art. 2º. As atividades alusivas ao
Dia de Doar têm os seguintes ob-
jetivos:
I – Promover a cultura de doação
para fins de filantropia no muni-
cípio;
II – Mobilizar indivíduos, empre-
sas, entidades e governo por uma

cidade mais generosa, voluntária
e solidária, em especial para com
as organizações da sociedade civil
sem fins lucrativos;
III – Incentivar a promoção de
atividades relacionadas ao Dia de
Doar nos órgãos públicos;
IV – Divulgar as ações do Dia de
Doar nos canais oficiais de im-
prensa e meios eletrônicos do
Município;
Art. 3º. Os recursos captados no
âmbito desta Lei serão transferi-
dos às organizações da sociedade

civil sem fins lucrativos, inscritas
no controle social desta municipa-
lidade.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor
na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrá-
rio.
Gabinete do Prefeito Municipal de
São Mateus, Estado do Espírito
Santo, aos 13 (treze) dias do mês
de outubro (10) do ano de dois
mil e vinte e dois (2022).
DANIEL SANTANA BARBOSA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14.210 DE 26 DE
SETEMBRO DE 2022
Nomeia a Senhora PRISCILA VI-
CENTE DE SOUZA, candidata apro-
vada no concurso público (Edi-
tal 001/2015), no cargo efetivo
de GUARDA MUNICIPAL COMU-
NITÁRIO, considerando a Deci-
são Judicial/Sentença exarada nos
autos do processo nº 5005209-
84.2021.8.0047.

DECRETO Nº 13.960 DE 26 DE
SETEMBRO DE 2022
Abre crédito suplementar do Ser-
viço Autônomo de Água e Esgo-
to - SAAE. Nota: A presente publi-
cação objetiva tornar público para
dar ciência aos interessados, con-
tudo sua íntegra está disponível no
sítio oficial da PMSM, através do
link: https://saomateus.es.gov.br/
legislacao#c7, bem como no átrio
do Centro Administrativo, priorizan-
do a acessibilidade das informações
e publicações, com a devida econo-
micidade dos recursos.

DECRETO Nº 14.213 DE 26 DE
SETEMBRO DE 2022
Nomeia a Senhora PRISCILA VI-
CENTE DE SOUZA, candidata apro-
vada no concurso público (Edi-
tal 001/2015), no cargo efetivo
de GUARDA MUNICIPAL COMU-
NITÁRIO, considerando a Deci-
são Judicial/Sentença exarada nos
autos do processo nº 5005209-
84.2021.8.0047.

DECRETO Nº 13.214 DE 2 DE
MAIO DE 2022
Aprova Estudo de Impacto de Vi-
zinhança da Soma Estância 2 Em-
preendimentos Imobiliários SPE
S/A. Nota: A presente publica-
ção objetiva tornar público pa-
ra dar ciência aos interessados,
contudo sua íntegra está disponí-
vel no sítio oficial da PMSM, atra-
vés do link: https://saomateus.
es.gov.br/legislacao#c7, bem co-
mo no átrio do Centro Adminis-
trativo, priorizando a acessibilida-
de das informações e publicações,
com a devida economicidade dos
recursos.

DECRETO Nº 14.215 DE 28 DE
SETEMBRO DE 2022
Nomeia membros do Conselho
Municipal de saúde – CMS do Mu-
nicípio de São Mateus-ES. No-
ta: A presente publicação objeti-
va tornar público para dar ciência
aos interessados, contudo sua ín-
tegra está disponível no sítio ofi-
cial da PMSM, através do link:
https://saomateus.es.gov.br/le-
gislacao#c7, bem como no átrio
do Centro Administrativo, priori-
zando a acessibilidade das infor-
mações e publicações, com a de-
vida economicidade dos recursos.

DECRETO Nº 14.216 DE 28 DE
SETEMBRO DE 2022
Cria Comitê Gestor Intersetorial da
Busca Ativa Escolar - 2022/2024,
do Município de São Mateus-ES.
Nota: A presente publicação obje-
tiva tornar público para dar ciência
aos interessados, contudo sua ínte-

gra está disponível no sítio oficial da
PMSM, através do link: https://sa-
omateus.es.gov.br/legislacao#c7,
bem como no átrio do Centro Ad-
ministrativo, priorizando a acessi-
bilidade das informações e publica-
ções, com a devida economicidade
dos recursos.

DECRETO Nº 14.217 DE 29 DE
SETEMBRO DE 2022
Declara vacância do cargo de PRO-
FESSOR A, face a aposentadoria
junto ao Instituto Nacional de Se-
guro Social – INSS da Servidora
Pública Municipal Sra. EDNA PAL-
MA CAETANO RAGAZZI, conside-
rando o processo administrativo nº
21.449/2022 de 19/09/2022.

DECRETO Nº 14.221 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora VITORIA IZABE-
LA SCHIODER DE OLIVEIRA do car-
go de CONSULTOR TÉCNICO.

DECRETO Nº 14.222 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora ANNATTILUEL
DE ANGELO COSTA do cargo de GE-
RENTE PROGRAMA NOSSO CRÉDI-
TO.

DECRETO Nº 14.223 DE 03 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia a Senhora ADRIANA AN-
DRADE DA SILVA MELHORINI do
cargo de DIRETOR EDUCACIONAL –
EMEF II ‘KM 35”.

DECRETO Nº 14.224 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora FLÁVIA PEREI-
RA SANTANA do cargo de ASSES-
SOR TÉCNICO III.

DECRETO Nº 14.225 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor KAIRO AURE-
LIO DE OLIVEIRA SIQUEIRA SAMO-
RA do cargo de ASSESSOR TÉCNI-
CO IV.

DECRETO Nº 14.226 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor JAAZ CORREIA
DO NASCIMENTO do cargo de CO-
ORDENADOR DE SEÇÃO.

DECRETO Nº 14.227 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor ALESSANDRO
CHAVES DE OLIVEIRA do cargo de
ASSESSOR TÉCNICO I.

DECRETO Nº 14.228 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora LAISA DE PAU-
LA COSTA SOARES do cargo de AS-
SESSOR TÉCNICO III.

DECRETO Nº 14.229 DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia a Senhora LAISA DE PAU-
LA COSTA SOARES no cargo de
GERENTE PROGRAMA NOSSO
CRÉDITO.

DECRETO Nº 14.230 DE 05 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor JOÃO ADIR
OLIVEIRA SCARDINI do cargo
de SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTE, considerando proces-
so administrativo nº 22.565/2022.

DECRETO Nº 14.231 DE 07 DE
OUTUBRO DE 2022
Decreta Ponto facultativo nos ór-
gãos da Administração Pública Di-
reta e Indireta do Poder Executivo
Municipal, no dia 10 de outubro de
2022, considerando a apresentação
do plano de ação salarial dos ser-
vidores públicos municipais de São
Mateus-ES.

DECRETO Nº 14.232 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora GABRIELA BA-
DARO LESSA BOA do cargo de GE-
RENTE.

DECRETO Nº 14.233 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora LUCIANA SA-
MARITANO do cargo de ASSESSOR
TÉCNICO II.

DECRETO Nº 14.235/2022 DE
13 DE OUTUBRO DE 2022
Nomeia os Membros do Conselho
Municipal de Assistência Social do
Município de São Mateus – COMAS-
SM, considerando o processo admi-
nistrativo nº 22.217/2021. Nota: A
presente publicação objetiva tornar
público para dar ciência aos inte-
ressados, contudo sua íntegra está
disponível no sítio oficial da PMSM,
através do link: https://saomateus.
es.gov.br/legislacao#c7, bem como
no átrio do Centro Administrativo,
priorizando a acessibilidade das in-
formações e publicações, com a de-
vida economicidade dos recursos.

DECRETO Nº 14.236 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora MONIQUE ALCI-
NO VIERIA do cargo de ASSESSOR
TÉCNICO I.

DECRETO Nº 14.237 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia a Senhora ALANA CLARIN-
DO MOREIRA no cargo de COORDE-
NADOR DE SEÇÃO.

DECRETO Nº 14.238 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia a Senhora SIRLENE MARIM
FRANGA DO NASCIMENTO no cargo
de ASSESSOR TÉCNICO I.

DECRETO Nº 14.239 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia o Senhor EUGENIO ARAU-
JO SANTANA PINTO no cargo de AS-
SESSOR TÉCNICO IV.

DECRETO Nº 14.240 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia o Senhor JOSÉ CARLOS
FERNANDES no cargo de ASSES-
SOR TÉCNICO III.

DECRETO Nº 14.241 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Nomeia a Senhora MONICA BOM
TARTALIA no cargo de ASSESSOR
TÉCNICO I.

DECRETO Nº 14.242 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022

Exonera o Senhor FLÁVIO MESSIAS
SOARES do cargo de GERENTE.

DECRETO Nº 14.243 DE 13 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor JERONIMO NU-
NES COUTINHO do cargo de GE-
RENTE.

DECRETO Nº 14.244/2022 DE
14 DE OUTUBRO DE 2022
Convoca a XI Conferência Munici-
pal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de São Mateus-ES,
considerando processo adminis-
trativo n° 23.297/2022. Nota: A
presente publicação objetiva tor-
nar público para dar ciência aos
interessados, contudo sua ínte-
gra está disponível no sítio ofi-
cial da PMSM, através do link:
https://saomateus.es.gov.br/le-
gislacao#c7, bem como no átrio
do Centro Administrativo, priori-
zando a acessibilidade das infor-
mações e publicações, com a de-
vida economicidade dos recursos.

DECRETO Nº 14.245 DE 14 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor RICKSON DE
OLIVEIRA do cargo de ASSESSOR
TÉCNICO IV.

DECRETO Nº 14.246 DE 14 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor REGINALDO
CASTRO DA SILVA do cargo de AS-
SESSOR TÉCNICO IV.

DECRETO Nº 14.247 DE 14 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor MICHAEL CAR-
DOSO FRANCEBILIO do cargo de
ASSESSOR TÉCNICO IV.

DECRETO Nº 14.248 DE 17 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor ENILTON BATIS-
TA DA SILVA do cargo de ASSES-
SOR TÉCNICO IV.

DECRETO Nº 14.250 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor MICHELL CAPEL-
LETO VIEIRA do cargo de GERENTE.

DECRETO Nº 14.251 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor LUCAS MONTEI-
RO do cargo de GERENTE.

DECRETO Nº 14.252 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a Senhora KELLY SENA do
cargo de GERENTE.

DECRETO Nº 14.253 DE 18 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera o Senhor REGINALDO RA-
MALHO do cargo de GERENTE.

DECRETO Nº 14.249 DE 17 DE
OUTUBRO DE 2022
Exonera a pedido a Servidora DE-
BORA CAMPOS PONTARA do car-
go efetivo de PROFESSOR A, e
declara a vacância do cargo fa-
ce a aposentadoria junto ao Ins-
tituto Nacional do Seguro Social
- INSS, considerando o processo
administrativo nº 23.295/2022 de
14/10/2022.

EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA EPP - CNPJ 28.413.698/0001-96 São Mateus (ES), quinta-feira, 20 de outubro de 2022

tconline.com.brTC Online

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 457/2022 DE 29
DE SETEMBRO DE 2022.
Concede redução de carga horária
a Servidora DALVA ZANCANELA
FONTES, considerando o proces-
so administrativo nº 20.950/2022
de 13/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 459/2022 DE 29
DE SETEMBRO DE 2022.
Concede licença sem vencimen-
tos, para tratamento de assuntos
particulares, a Servidora PERLA
BRUMATTI, considerando proces-
so administrativo n° 21.185/2022
de 15/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 460/2022 DE 30
DE SETEMBRO DE 2022.
Revoga a Portaria n° 032/2022
que designou a servidora MÔ-
NICA LIBERATO GOMES TREVI-
ZANI para responder pelo car-
go de DIRETOR EDUCACIONAL
– EMEF II “KM 35”, consideran-
do processo administrativo nº
21.727/2022

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 461/2021 DE 30
DE SETEMBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-
to de saúde (Pessoa da Famí-
lia) a Servidora VANUSA BAR-
BOSA NASCIMENTO PIMENTA
ALVES, considerando processo
administrativo n°19.171/2022 de
24/08/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 463/2022 DE 03
DE OUTUBRO DE 2022.
Designa o Servidor KLEBER MAG-
NO QUARTEZANI DUARTE para
responder pelo cargo de GEREN-
TE DE FISCALIZAÇÃO.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 464/2022 DE 05
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede redução de carga horária
a Servidora SIRLENE BISPO FER-
REIRA DOS SANTO, considerando

o Processo Administrativo de nº
21.755/2022 de 27/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 465/2021 DE 05
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-
to de saúde (Pessoa da Família) a
Servidora LILIA ROCHA DOS SAN-
TOS, considerando processo ad-
ministrativo n° 21.630/2022 de
26/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 466/2022 DE 05
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-
to de saúde (Pessoa da Família)
a Servidora ADEMIR DE ALMEI-
DA MATIAS, considerando proces-
so administrativo n° 20.915/2022
de 13/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 467/2022 DE 05
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença sem vencimen-
tos, para tratamento de assuntos
particulares, a Servidora SOLAN-
GE BELUCIO TETZNER, conside-
rando processo administrativo n°
19.778/2022 de 31/08/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 468/2022 DE 06
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede redução de carga horária
a Servidora LUCIENE GUISI, con-
siderando o Processo Administra-
tivo de nº 20.609/2022/2022 de
09/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 469/2022 DE 06
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede redução de carga horá-
ria a Servidora LUCIANA APARE-
CIDA MANTEGAZINI PAVESI COU-
TINHO, considerando o Processo
Administrativo de nº 20.750/2022
de 12/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 470/2021 DE 06
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-

to de saúde (Pessoa da Família)
a Servidora SONIA MARIA MACE-
DO SOARES COUTINHO DE OLI-
VEIRA, considerando processo
administrativo n° 21.157/2022 de
15/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 471/2021 DE 06
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-
to de saúde (Pessoa da Família)
a Servidora BERNADETE PIOL DE
ANDRADE, considerando processo
administrativo n° 21.925/2022 de
28/09/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 472/2021 DE 07
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede ao Servidor SIDNEI
VINTURINO prorrogação da Li-
cença sem vencimentos (para
trato de assuntos particulares),
considerando o Processo Admi-
nistrativo nº 16.232/2022 de
21/07/2022.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 473/2022 DE 13
DE OUTUBRO DE 2022.
Designa o Encarregado pelo Tra-
tamento de Dados Pessoais no
Âmbito da Administração Públi-
ca Direta do Município de São Ma-
teus”. Nota: A presente publica-
ção objetiva tornar público para
dar ciência aos interessados, con-
tudo sua íntegra está disponí-
vel no sítio oficial da PMSM, atra-
vés do link: https://saomateus.
es.gov.br/legislacao#c7, bem co-
mo no átrio do Centro Adminis-
trativo, priorizando a acessibilida-
de das informações e publicações,
com a devida economicidade dos
recursos. devida economicidade
dos recursos.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 474/2022 DE 13
DE OUTUBRO DE 2022.
Institui a Comissão de Ética Pú-
blica do Município de São Mateus,
Estado do Espírito Santo. Nota: A
presente publicação objetiva tor-
nar público para dar ciência aos
interessados, contudo sua ínte-

gra está disponível no sítio ofi-
cial da PMSM, através do link:
https://saomateus.es.gov.br/le-
gislacao#c7, bem como no átrio
do Centro Administrativo, priori-
zando a acessibilidade das infor-
mações e publicações, com a de-
vida economicidade dos recursos.
devida economicidade dos recur-
sos.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 475/2022 DE 13
DE OUTUBRO DE 2022.
Designa Membros do Sistema de
Negociação Permanente - SINP.
Nota: A presente publicação ob-
jetiva tornar público para dar ci-
ência aos interessados, contudo
sua íntegra está disponível no sí-
tio oficial da PMSM, através do
link: https://saomateus.es.gov.
br/legislacao#c7, bem como no
átrio do Centro Administrativo,
priorizando a acessibilidade das
informações e publicações, com
a devida economicidade dos re-
cursos. devida economicidade
dos recursos.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 476/2022 DE 13
DE OUTUBRO DE 2022.
Institui o Conselho de Ética Públi-
ca do Município de São Mateus,
Estado do Espírito Santo. No-
ta: A presente publicação objeti-
va tornar público para dar ciência
aos interessados, contudo sua ín-
tegra está disponível no sítio ofi-
cial da PMSM, através do link:
https://saomateus.es.gov.br/le-
gislacao#c7, bem como no átrio
do Centro Administrativo, prio-
rizando a acessibilidade das in-
formações e publicações, com a
devida economicidade dos recur-
sos. devida economicidade dos
recursos.

RESUMO DO ATO ASSINADO
PELO PREFEITO
PORTARIA Nº. 477/2022 DE 18
DE OUTUBRO DE 2022.
Concede licença para tratamen-
to de saúde (Pessoa da Família)
ao Servidor BERLAMINO SENHO-
RINHA DE OLIVEIRA, conside-
rando processo administrativo n°
18.723/2022 de 18/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE SÃO MATEUS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Vem através deste, em cumprimento ao disposto no Art.
57, da Lei 079/1989 (Código Tributário Municipal), CONVO-
CAR os sócios proprietários da empresa SOCORRISTAS DO
HOSPITAL MERIDIONAL DE SAO MATEUS LTDA - ME
n°. 24.234.161/0001-08, para que no prazo de 20 (vinte)
dias, compareça junto ao Departamento de Fiscalização Tri-
butária nesta municipalidade, para cumprimento ou impug-
nação do Auto de Infração nº 0015/2022;
Insta ressaltar que foram efetuadas várias diligências ao
domicilio fiscal da empresa, através do endereço cadastra-
do em nosso sistema tributário, porém a empresa não foi
encontrada.

São Mateus ES, 19 de outubro de 2022.
Francisco Pereira Pinto

Secretário Municipal de Finanças

COMUNICADO
ANTÔNIO OSVALDO PINTO, Tor-
na público que Requereu da SEMMA,
através do processo nº 23644/2022,
obtenção da LICENÇA AMBIENTAL
DE REGULARIZAÇÃO, para ativida-
de de TERRAPLENAGEM (CORTE
E ATERRO) QUANDO VINCULADA
A ATIVIDADE NÃO SUJEITA AO
LICENCIAMENTO AMBIENTAL.,
na localidade Rodovia Othovarino
Duarte Santos, s/nº, Bairro Pedra
D’Agua, Mun. de SÃO MATEUS-ES.

COMUNICADO
A GT BIOS INDUSTRIA E COMÉR-
CIO DE ÓLEOS, inscrita no CNPJ nº.
00.070.221/0002-17, torna público
que obteve da SEMMA, através do
processo nº. 10881/2022, Licença
Ambiental de Regularização – LAR nº.
042/2022 para a atividade de Co-
mércio, Armazenamento e Transporte
Intermunicipal de Óleos e Gorduras
de origem animal e vegetal, com tan-
que de abastecimento de combus-
tíveis no endereço BR 101, KM 65,
Bairro Litorâneo, São Mateus-ES.

JOSÉ RENATO MARCHIORI. Tor-
na público que Requereu da Secre-
taria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Obras e Transporte de
Pinheiros, através do Processo nº
0077/2022, a Licença de Regulariza-
ção/LAR, para Secagem Mecânica de
Grãos na localidade Rodovia Pinhei-
ros x Cremasco, Zona Rural, Fazenda
União, PINHEIROS – ES.

		2022-10-20T09:24:26-0300
	EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA:28413698000196